Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 6
заседания Ученого совета

от 28 июня 2023 года

                   Всего членов совета – 14

                                                                                     Присутствующих – 13

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

	1. Актуализация ОПОП бакалавриата и магистратуры по направлениям подготовки, реализуемым в институте.
Докладывают
2. Утверждение отчета за 2022-2023  уч.г. и плана на 2023-2024 уч.г. УМС.
Докладывает
3. Разное.
	Мосюндзь Александра Викторовна – начальник УМО Зав. кафедрами
Новикова Елена Викторовна – председатель УМС

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. , заведующих кафедрами института о необходимости актуализации ОПОП бакалавриата и магистратуры по направлениям подготовки, реализуемым в институте.
Внесено предложение актуализировать основные профессиональные образовательные программы бакалавриата и магистратуры с учетом достижений науки, техники, культуры, экономики, технологий, социальной сферы и учетом мнения основных работодателей и учебного плана 2022-2023 уч. года:
- бакалавриата по направлениям подготовки:

37.03.01 Психология, «Психолог в социальной сфере»;
38.03.02 Менеджмент, профиль «Управление деятельностью предприятий и организаций»;

38.03.04 Государственное и муниципальное управление, профиль «Административное и территориальное управление»;

40.03.01 Юриспруденция профиль «Государственно-правовой»;
43.03.02 Туризм, профиль «Технология и организация предприятий индустрии туризма»;
49.03.01 Физическая культура, профиль «Физкультурно-оздоровительные технологии и спортивная тренировка»;

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура), профиль «Физическая реабилитация и рекреация»;

- магистратуры по направлениям подготовки:

37.04.01 Психология, направленность «Психология чрезвычайных ситуаций»

40.04.01 Юриспруденция, направленность «Административное право и исполнительная власть»
40.04.01 Юриспруденция направленность «Правовое регулирование государственного и муниципального управления»
40.04.01 Юриспруденция направленность «Правовое обеспечение управленческой деятельности предприятий и организаций»
43.04.02 Туризм, направленность «Туризм и экскурсионное дело»;

38.04.02 Менеджмент, направленность «Менеджмент организаций и деловое администрирование»

38.04.04 Государственное и муниципальное управление, направленность «Административное управление».

49.04.01 Физическая культура, направленность «Профессиональное образование и менеджмент в сфере физической культуры»;

49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура), направленность «Курортная физическая реабилитация и двигательная рекреация».

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить актуализацию основных профессиональных образовательных программ высшего образования по вышеуказанным направлениям.

2. СЛУШАЛИ: информацию Новиковой Е.В., председателя УМС. Был представлен отчет о работе УМС за 2022-23 уч.г. и план на 2023-24 уч.год.
ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить отчет о работе УМС за 2022-23 уч.г. и план на 2023-24 уч.год. Работу УМС института признать удовлетворительной.
Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                           Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова